Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.04.2017
	№ 23

	Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Северного сельсовета в весенне-летний период 2017 года

В соответствии с  распоряжением Правительства Нижегородской области от 17.03.2017 г. № 294-р  «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2017 года» и в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей  в весенне-летний период 2017 года, а также в рамках проведения сезонной пожарно-профилактической операции «Лето» на территории района и постановления администрации Варнавинского муниципального района от 28.03.2017 г. № 124 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Варнавинского муниципального района в весенне-летнем периоде 2017 года», администрации Северного сельсовета постановляет:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилого фонда и населенных пунктов на территории Северного сельсовета к эксплуатации в весенне-летний период 2017 года. (Приложение)
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм в рамках своих полномочий:

  2.1. Организовать выполнение «первичных мер пожарной безопасности», указанных в статье 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123 ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
  2.2. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на своих объектах, подведомственных территориях и в жилом фонде, с изданием соответствующего нормативного документа.

3. Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях и вблизи населенных пунктов в период высокой пожарной опасности.

4. Организовать пожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности  с проведением сходов и  распространением памяток и листовок на противопожарную тему.

5. Организовать и провести до 20 апреля 2017 года проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Северного сельсовета. Принять меры по ремонту оборудования водозабора, очистке пожарных водоёмов, обеспечению подъездов к ним.                                                                                                  6. Провести проверку наличия звуковой сигнализации и телефонной связи в населённых пунктах.

7. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина
Приложение

                                                                                                                                                                     Утвержден постановлением

                                                                                                                                                                Администрации Северного

сельсовета от 01.04.2017 № 23

П  Л  А  Н

противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов к эксплуатации в

весенне - летний период 2017 г. на территории  Северного сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1.
	Организация и проведение проверки соответствия требованиям пожарной безопасности территорий населенных пунктов (наличие сухой растительности, наличие и состояние водоисточников, приспособленных для пожаротушения,  наличие звуковой сигнализации).
	До 25.04.2017 г.
	Глава администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

Начальник ПЧ-125 Смирнов Д.А. (по согласованию)

Директор МУП «Северное ЖКХ» Жемчугов А.Н.

	2.
	Проведение проверки технического состояния противопожарного водоснабжения: состояние водонапорных башен, наличия пожарных соединительных гаек в помещениях артезианских скважин, подъездов к пожарным водоисточником.
	До 20.04.2017 г.
	Глава администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,   инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

Начальник ПЧ-125  Смирнов Д.А. (по согласованию)

Директор МУП «Северное ЖКХ» Жемчугов А.Н. (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение опашки населенного пункта д.Тимариха
	До 15.05.2017 г.

	Глава администрации Северного сельсовета

Шишина В.В.,

	4.
	Усиление  контроля по запрещению сжигания мусора и сухой травы в период высокой пожарной опасности, на территории и вблизи населенных пунктов
	В течении всего пожароопасного весенне-летнего периода
	Глава  администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

	5.

	Организация и проведение на территории сельского поселения сходов по разъяснению мер противопожарной безопасности, проведению противопожарной пропаганды.
	В течении всего пожароопасного весенне-летнего периода
	Глава  администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

	6.
	Смотр всей пожарной и водоподающей техники
	До 20.04.2017 г.
	Начальник ПЧ-125 Смирнов Д.А. (по согласованию)

	7.
	Организация проведения совместных проверок с сотрудниками отделения полиции, ПЧ-125, ОГПН, управление социальной защиты населения района мест проживания социально-неблагополучных граждан, мест общего пользования многоквартирных домов.
	  В течении всего пожароопасного периода

	Глава администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

Начальник ПЧ-125  Смирнов Д.А. (по согласованию)

Директор МУП «Северное ЖКХ» Жемчугов А.Н.

Представители контролирующих учреждений (по согласованию)

	8.
	Изготовление паспортов готовности населенных пунктов к пожароопасному весенне-летнему периоду, неподверженных и подверженных распространению лесоторфяных пожаров
	До 20.04.2017 г.
	Глава  администрации Шишина В.В.

	9.
	Организация экстренного оповещения населения при возникновению и угрозе распространения природных пожаров и возгораниях в населённых пунктах
	В течении всего           пожароопасного периода
	Глава администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  Инструктор по пожарной безопасности Давыдов А.Ю.

	10.
	Произвести проверку систем оповещения, согласно ранее утвержденным схемам и телефонной связи во всех нас. пунктах администрации Северного сельсовета
	До 25.04.2017 г.
	Глава администрации Северного сельсовета Шишина В.В.,  Начальник ПЧ-125  Смирнов Д.А. (по согласованию), старший уполномоченный участковый Буданов А.В. (по согласованию)